
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 374

4 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη
Δωδ/σου για έκταση συνολικού εµβαδού 1.936,7 τ.µ.,
στην περιοχή Μύλη Δήµου Καρπάθου, Νήσου Καρ−
πάθου, Ν. Δωδ/νήσου. ................................................................. 1

Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη
Δωδ/σου για έκταση συνολικού εµβαδού 4.458,09 τ.µ.,
στην περιοχή Πνήµα Βρουτσάς Μενετών Δήµου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου. .......... 2

Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εµβαδού 6.928,37 τ.µ., στην 
περιοχή Ξερνού−Πλαανά Δήµου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου........................................................ 3

Μερική ανάκληση της αριθµ. 5834/9−11−1992 απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εµβαδού 716,2 τ.µ., στην πε−
ριοχή Δ. Κ. Σιάννών, Δ. Ενότητας Αταβύρου, Δήµου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ............................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3785 (1)
Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου
για έκταση συνολικού εµβαδού 1.936,7 τ.µ., στην πε−
ριοχή Μύλη Δήµου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου,
Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

µατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης−
πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 Απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β’484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την αριθµ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 9904/22−12−2008 έγγραφο του 
Δασονοµείου Καρπάθου µε το οποίο µας διαβιβάσθη−
κε η από 5−12−2008 αίτηση της Καµπούρη Ιουλίας του 
Νικολάου κατοίκου Απερίου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/
20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) Απόφαση Κήρυξης ως 
Αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 12−12−2008 έκθεση αυτοψίας σε συνδυασµό 
µε την αρ. πρωτ. 416/21−1−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση για µερική ανάκληση 
έκτασης συνολικού εµβαδού 1936,7 τ.µ., στην περιοχή 
Μύλη, Δήµου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, διότι δια−
χρονικά αποτελεί γεωργική έκταση.

12. Την αρ. 24 Απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄βάθµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύµφωνα µε την οποία έγι−
νε αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούµε µερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση µε στοιχεία (1, 2, 3 ... 12, 13, 1) εµβαδού 
1.936,7 τ.µ. όπως απεικονίζεται στο συνηµµένο τοπογρα−
φικό διάγραµµα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας και 
βρίσκεται στην περιοχή Μύλη, Δήµου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Σεπτεµβρίου 2011 

Με εντολή Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
Ο Γεν. Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

3657

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.11 09:39:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3659

Αριθ. 3779 (2)
Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εµβαδού 4.458,09 τ.µ., στην περιο−
χή Πνήµα Βρουτσάς Μενετών Δήµου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

µατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης−
πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 Απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β’484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την αριθµ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 3895/29−5−2008 έγγραφο του Δασο−
νοµείου Καρπάθου µε το οποίο µας διαβιβάσθηκε η 

από 1−4−2008 αίτηση του Ασηµόγλου Βασιλείου του 
Θεοδοσίου, κατοίκου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/Τ.Δ΄/
20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) Απόφαση Κήρυξης ως 
Αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 16−5−2008 έκθεση αυτοψίας του Δασονοµείου 
Καρπάθου σε συνδυασµό µε την αρ. πρωτ. 5627/19−08−
2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και 
πρόταση για µερική ανάκληση έκτασης συνολικού 
εµβαδού 4.458,09 τ.µ., στην περιοχή Πνήµα Βρουτσάς 
Μενετών, Δήµου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, διότι δι−
αχρονικά αποτελεί αγρό.

12. Την αρ. 19 Απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄βάθµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύµφωνα µε το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούµε µερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 
525/τ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) απόφαση κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου, κατά την 
έκταση µε στοιχεία (1, 2, 3  ... 10, 27, 28, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
1)) εµβαδού 4.458,09 τ.µ. όπως απεικονίζεται στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτε−
ται και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας και 
βρίσκεται στην περιοχή Πνήµα Βρουτσάς Μενετών, Δήµου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Σεπτεµβρίου 2011 

Με εντολή Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
Ο Γεν. Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



3660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3661

Αριθ. 3782 (3)
Μερική ανάκληση της αριθµ. 5060/11−10−1990 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εµβαδού 6.928,37 τ.µ., στην περι−
οχή Ξερνού−Πλαανά Δήµου Καρπάθου, Νήσου Καρ−
πάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

µατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης−
πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 Απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β’484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την αριθµ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Το αρ. πρωτ. 951/10−2−2009 έγγραφο του Δασονοµείου 
Καρπάθου µε το οποίο µας διαβιβάσθηκε η από 

21−1−2009 αίτηση της Βόζου Άννας του Βασιλείου, κα−
τοίκου Όθου Καρπάθου.

10. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 525/Τ.Δ΄/
20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) Απόφαση Κήρυξης ως 
Αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 22−1−2009 έκθεση αυτοψίας του Δασονοµείου 
Καρπάθου σε συνδυασµό µε την αρ. πρωτ. 983/5−2−2010 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρότα−
ση για µερική ανάκληση έκτασης συνολικού εµβαδού 
6.928,37 τ.µ., στην περιοχή Ξερνού−Πλαανά, Δήµου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, διότι διαχρονικά αποτελεί 
γεωργική έκταση.

12. Την αρ. 17 Απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄βάθµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύµφωνα µε το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούµε µερικώς την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 525/Γ.Δ΄/20−6−2006 Διόρθωση σφάλµατος) απόφα−
ση κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση µε στοιχεία (1, Α, Β, 13, 14 ... 20, 21, 1) 
εµβαδού 6.928,37 τ.µ. όπως απεικονίζεται στο συνηµµένο 
τοπογραφικό διάγραµµα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνά−
πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρού−
σας και βρίσκεται στην περιοχή Ξερνού−Πλαανά, Δήµου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Σεπτεµβρίου 2011 

Με εντολή Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
Ο Γεν. Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



3662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3663

Αριθ 3762 (4)
Μερική ανάκληση της αριθµ. 5834/9−11−1992 απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου για 
έκταση συνολικού εµβαδού 716,2 τ.µ., στην περιοχή 
Δ. Κ. Σιαννών, Δ. Ενότητας Αταβύρου, Δήµου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

µατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε 
µεταγενέστερα µε το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Ν. Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης−
πρόγραµµα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄87/7.6.2010).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/23.12.2010 «Οργανισµός 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄236/
27−12−2010).

5. Τις διατάξεις της αρ. οικ. 1550/17−3−2011 Απόφασης 
του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 
Β’484/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/ 
2008.

8. Την αριθµ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

9. Τις αρ. πρωτ. 4687/15−7−2009 και 5636/24−8−2009 
αιτήσεις του Ρίνη Χρήστου του Αθανασίου εκπροσώ−

που της Ρίνης Χρήστος−Καµάρας Δηµήτριος Ο.Ε. ΒΙΠΕ 
Κοµοτηνής.

10. Την αρ. πρωτ. 5834/9−11−1992 (Αρ. Φ.Ε.Κ. 1304/Τ.Δ΄/
11−12−1992) Απόφαση Κήρυξης ως Αναδασωτέας του 
Νοµάρχη Δωδ/σου.

11. Την από 21−6−2010 (αρ. πρωτ. 4218/22−6−2010 της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου) έκθεση αυτοψίας, σε συνδυασµό 
µε την αρ. πρωτ. 8398/5−11−2010 έκθεση φωτοερµηνείας 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρόταση 
για µερική ανάκληση έκτασης συνολικού εµβαδού 716,2 
τ.µ., τµήµατος της Κ.Μ. 10050 γαιών Σιαννών, Δ. Ενότητας 
Αταβύρου, Δήµου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου, δι−
ότι διαχρονικά αποτελεί µη δασική έκταση (γεωργική).

12. Την αρ. 26 Απόφαση Πρακτικό 1/2011 της Α΄βάθµιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύµφωνα µε την οποία έγι−
νε αποδεκτή, η στην ανωτέρω παρ. 11 εισηγητική πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούµε µερικώς την αρ. πρωτ. 5834/9−11−1992 (Αρ. 
Φ.Ε.Κ. 1304/Τ.Δ΄/11−12−1992) απόφαση κήρυξης ως ανα−
δασωτέας του Νοµάρχη Δωδ/σου, κατά την έκταση µε 
στοιχεία (1, Α, Β, Γ, 1) εµβαδού 716,2 τ.µ. όπως απεικονί−
ζεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, το οποίο 
θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της παρούσας και αποτελεί τµήµα της Κ.Μ. 10050 
γαιών Σιαννών, Δηµοτικής Ενότητας Αταβύρου, Δήµου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 15 Σεπτεµβρίου 2011 

Με εντολή Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης 
Ο Γεν. Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



3664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003740410110008*


